77. Similis commemorandi ratio totam moderata est anni liturgici ordi
nationem. Perinde ac Concilium Oecumenicum Vaticanum II meminit, vo
luit Ecclesia mater integrum per annum partiri «totum ... Christi myste
rium ... ab Incarnatione et Nativitate usque ad Ascensionem, ad diem 
Pentecostes et ad exspectationem beatae spei et adventus Domini. Mysteria 
Redemptionis ita recolens, ipsa divitias virtutum atque meritorum Domini 

1 2 0 Cfr Catechismus Catholicae Ecclesiae, 731-732. 
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sui, adeo ut omni tempore quodammodo praesentia reddantur, fidelibus 
aperit, qui ea attingant et gratia salutis repleantur ».121 

Sine dubitatione sollemnissima celebratio, post Pascha et Pentecosten, 
exsistit Domini Nativitas, qua Incarnationis meditantur Christiani myste
rium Deique Verbum contemplantur quod nostram humanam naturam su
mere sibi est dignatum ut suae nos divinitatis redderet participes. 

78. Aequabiliter « in hoc annuo mysteriorum Christi circulo celebrando, 
Sancta Ecclesia Beatam Mariam Dei Genetricem cum peculiari amore vene
ratur, quae indissolubili nexu cum Filii sui opere salutari coniungitur ».122 Si
mili prorsus modo inducens annuum in cyclum, anniversariis nimirum occa
sionibus, memorias martyrum aliorumque sanctorum, Ecclesia «praedicat 
Paschale mysterium in Sanctis cum Christo compassis et conglorificatis ».123 

Peracta germano liturgiae animo sanctorum commemoratio, principalis 
Christi partes non obscurat, verum contra extollit, resurrectionis ipsius po
testatem demonstrans. Quemadmodum Paulinus Nolanus décantât: « omnia 
praetereunt, sanctorum gloria durat / in Christo qui cuncta novat dum per
manet ipse ».124 Intima haec gloriae sanctorum coniunctio cum Christo iam 
in ipso inscripta est anni liturgici statuto, eloquentissimamque sui ipsius 
declarationem repperit in praecipua et dominante indole dominicae diei uti 
diei Domini. Dum anni liturgici tempora succedunt, observata dominica die 
quae eum modulatur, officium tam ecclesiale quam spiritale Christianorum 
alto modo incardinatur in Christo, in quo suam causam exsistendi invenit 
et ex quo alimentum haurit ac stimulum. 

79. Forma igitur naturalis apparet dominica dies qua illae liturgici anni 
sollemnitates comprehendantur et perficiantur, quarum vis in christiana vi
ta tam magna est ut Ecclesia statuerit eius efferre momentum obligatione 
fidelibus imponenda Missam participandi observandique requietem, etiamsi 
in mutabiles hebdomadae dies incidunt.125 Horum festorum numerus alius 
fuit aliis temporibus, inspectis socialibus et oeconomicis societatis condicio-